

## Tym żyje samorząd



Wiadomości - echa - informacje - ciekawostki - wydarzenia - aktualności - newsy

---

## 6,5 zł z Polskiego Ładu na Mazowszanina

Mazowsze otrzyma 35 mln zł z 512 mln zł, o które wnioskowało w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Oznacza to, że w przeliczeniu na jednego mieszkańca samorząd województwa otrzymał 6,5 zł, a dla porównania województwo podlaskie – 74,5 zł.

W ramach pierwszego naboru wniosków do Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych samorząd województwa zgłosił trzy projekty drogowe. Wsparcie, o łącznej wartości 35 mln zł otrzymały dwa z nich.

– Odrzucony został największy, wart ponad pół miliarda złotych projekt dotyczący rozbudowy kluczowej dla południowego Mazowsza drogi nr 747. To strategiczna dla rozwoju południowego Mazowsza inwestycja, która miała spiąć sieć dróg krajowych i wojewódzkich wraz z istniejącym mostem na Wiśle. Dla mieszkańców regionu radomskiego to olbrzymia strata – mówi marszałek Adam Struzik.

Wicemarszałek Rafał Rajkowski dodaje:

– Do tej pory wszelkie prace na tej drodze realizowaliśmy w ramach środków własnych oraz RPO. Teraz liczyliśmy na pomoc Państwa. Ale jak widać bezskutecznie.

Jak pokazują dane, Mazowsze plasuje się na 12. miejscu, spośród 16 województw, pod względem

przyznanego dofinansowania. Za województwem mazowieckim uplasowały się: lubuskie – 33,9 mln zł, warmińsko-mazurskie – 32,9 mln zł, kujawsko-pomorskie – 32 mln zł oraz opolskie – 27,4 mln zł.

W przeliczeniu otrzymanego przez województwo dofinansowania na jednego mieszkańca, Mazowsze plasuje się na ostatnim miejscu z wynikiem około 6,5 zł. W przypadku województwa podlaskiego, które otwiera podium – średnia na mieszkańca wynosi około 74,5 zł.

## Co z tym handlem?

W sklepach czy na stacjach coraz drożej... A radny województwa Bartosz Wiśniakowski zwraca uwagę na jeszcze inną kwestię związaną z zakupami.

– Autorzy zakazu handlu w niedziele występują z kolejnymi, jeszcze dalej idącymi postulatami. Tym razem chcą, by sklepy w żaden dzień tygodnia nie mogły działać do późnych godzin wieczornych... – napisał na Twitterze.

## Liderzy poszukiwani

Ruszyła V edycja konkursu „Samorządowy lider cyfryzacji”, który wyróżnia i promuje najlepsze oraz najbardziej dojrzałe projekty teleinformatyczne realizowane na Mazowszu. Pokazuje też rolę narzędzi i rozwiązań, które znacząco wpłynęły np. na komfort życia mieszkańców czy podniesienie warunków prowadzenia działalności gospodarczej. W puli nagród dla laureatów trzech pierwszych miejsc jest w sumie 30 tys. zł ze środków województwa mazowieckiego. Termin składania zgłoszeń upływa 12 listopada. Więcej na [mazovia.pl](http://mazovia.pl) (zakładka konkursy).

## Radni obradują w plenerze

Członkowie sejmikowej komisji kultury aktywnie pracują w terenie. Podczas posiedzeń pod przewodnictwem radnej Jadwigi Zakrzewskiej wizytują instytucje samorządu Mazowsza, tym razem sierpecki skansen. Radni zapoznali się m.in. z prowadzonymi inwestycjami i planami placówki.



[Arch. UMWM](#)

**UWAGA**

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)